ELECTRO ATLAT{TIDA S.AI
Material Eléctrico para la lndustria y la Construcción
Turialba centlo frente a la Cruz Roja, diagonal a Mucap
Tel. 2556-11-44 Fax. 2556-10-31 C.J. 3-t 0I -040366-31
cna¡erabravo@yahoo. com / juankeasa@yahoo.com
Señores: Poder Jud¡cial
Atenc¡ón: Adm¡nistración Regional Turrialba (adm-tur@poder-.Jud¡cial.go.cr)
Solicita: Karol Cananza Rodriguez ( kcarranza@poder-judicial.go.cr )
Asunto: Compra de Luminar¡as para el O.l.J. de Tunialba
J U D I C J A L
lST|+Ar-) i0N
Contratación Menor 201 7CD-000012-ARTCM
Monlo en letras con impuesto de ventas: Dos m¡llones, novecientos doce mil, seiscientos tres colones con 25li00.
Monlo en letras sin impuesto de ventas: Dos mil¡ones, qu¡n¡entos selentá y siete m¡1, qu¡n¡entos veintic¡nco colones
con 00/100-
Pára not¡ficaciones favor envia as a los coneos: cnajerabravo@yahoo.com ó jüankeasa@yahoo,com
Mgencia de ¡a oferta: 25 días naturales, apart¡r de la apertura de of6rtas.
Dr-\
'J'ós ruH, 2üqí)
REG¡Ut\,lAL r unn¡alilA
lEctBttr)c)
Tunialba, 9 de Junio del 2017
Tel: 255840-54
Tel: 2558-40-00
'1 13 CtU
Caracterlsticas;
2 3 C l U
Características:
Lum¡naria Hérmeticamente Sellada 705LED Sytvan¡a
Marca: Sylvania, Modelo: UL705 LED, Cert¡fcación UL, tSO90Ol
9956fm, 4000K, Luz Dia, Potenc¡a: 63W, 120-27TV. SOI}OHZ
50 000hrs, Protecc¡ón: 1P65, Color: cris Clarc, para uso en:
Ambientes Húmedos y conlaminados, Montaje: Sobreponer
Apl¡caciones: Parqueos, Industrias, Bodegas, Hospitales.
Difusor acrílico transparente, Garantía: O Años.
Driver: Coriente constante 1500mA, Calse 2.S5W, Alenuación:
0-10V. Código: P06109.
Lum¡naria Hermet¡ca Sellada 705LED con Baterfa Sylvania
Marca: Sylvania, Modelo: UL705 LED, Certif¡cac¡ón UL, lSOgO0l
99561m, 4000K, Luz Día, Potenc¡a: 6gW, 12O-277V.50t60H2
50 000hrs, Protección: 1P65, Color: Gris Claro, para uso en:
Ambientes Húmedos y contaminados, Montaie: Sobreponer
Apl¡cac¡ones: Parqueos, Industrias, Bodegas, Hospitalés.
Difusor acrílico transparente, caranlía: 3 Años.
Ddver: Conienle conslante 1500mA, Catse 2.55W Atenuación:
0-10V. Código; P06109.
INCLUYE: Baléría de respaldo o emergencia N¡quel-Cadmio, con
Respaldo de 90 minutos, con Reset y Luz piloto. potencia: 4W,
120-277 VAC, 50 mA, 60H2, Bat. N¡-Mh 4.8V, Cotor: Rojo, Marca:
Sylvania, Cert¡f¡cación: UL, CIDET. Códtgo: p24482. carcnlía: ,l
Año, Para uso: Intemo, Aplicac¡ones: Residencial, Comerc¡al,
Industrial. Dimens¡ones: 270 x 6.3 x 3.8 cm. peso: 'l Ko.
149,925.00 1,949,025.00
209,500.00 628,500.00
Exento de ¡mpuesto de ventas según Ley C-356-83
Prec¡os f¡rmes en: Colones
Foria de pago: A convenir. (Cuenta en Banco de Costa Rica N" 260-0002172-5)-
Lugar de entrega: Ed¡f¡cio Tr¡bunales de Justic¡a Sede Tunialba, frente la U.C.R. (poder Judic¡a¡)
T¡empo de entréga: 10 días háb¡les luego de rec¡b¡da la Orden de Compra.
Garantía de¡ producto: 3 Años contra defectos de fabricación. (prodculos LED).
1 Año contra defecios de fabricación. (Baterla de Emergencia).
Anexos: Se adjuntan f¡chas con ¡magen y datos técnicos de cada producto por separado.
- ltem n' 1:
- ltem n' 1:
-  l tem n '1:
Estas luminar¡as son de montaje de sobreponef o de colgar, NO de empotrar en cielos.
El Driver de Emergenc¡a y el Sensor de Movimiento opcionales, se pueden adaptar a la
luminar¡a, pero NO están inclu¡dos. (Se cotizan y compran por separado).
De las 16 Luminarias solic¡tadas en el cartel, se colizan 13 un¡dade$ normales v 3 unidades
con Batería de Emergenc¡a. (Se ingresa un ltem más al cartel).
üiffir[i Á]lÁ¡tTf0A, s. A.
TeJéfeno:556-1 144
::-=a--:-:_:
Luminaria creada para aplicarse en amb¡entes húmedos o contaminódos
LED Fixture designeci to be applied on humid or polluted environments
. Se instala de r¡aneG sobrepuesta en todo tipo de estructuras.
. Uiiliza un empaque que sella el ditusor contra el cuerpo de la luminaria füado por medio oe prensas para
garanLi¿ar f ermetjcidad. Certif¡cado tms.
. Supeflmpased inslallat¡on in ail fypes at stnrcrures.
' lts package seals the diffúset aga¡nst t\e ñrture's bady, f¡xed v¡a vesses to ensure a¡rl¡gnness. IF55 CerliÍicate.
Información para ordenar / Order¡nq lnformation.
oPctoN€s DE sElecrróN [,Ntca t sxtct-E ctlgtcE oprrovs
120V
120!
120r'
Curvas Fotométrica
-¡_rF-| /c=)( |
tx(H\Y
/ / / \ { t z \ \ \-tl1ffi1-¡-
t-x\tH/YJ
Llvíl
. ; ,
" , " ,
-^-
UL 705 LED S[/D-S2
2 2340 lm 24"
Fángo de temp€rarura de operacónr -20'C S5'C /
Apetufing tenpetatrre nngo: "20.C AS"C
A¡ oxceder 6ste .6ngo de i€i,l]pe6tlrá, so cómpromet€ el tuncionamiento de tá tum¡naría
Exce.ding iis lenDeátue range i¡ aff&6 t¡x¡ue apeñtkn
La luminaña opera con una t€mp€ratura de color do 40o0K. *Pala olras configuraciones a niv€t de tup omrnoso y temperatura d€ cotor, con$rttar con su asesor comeroar.
S!'iva¡ia s€ res€rva 6l derecho do modificar y/o c¿mbiaf este producto o sus espocificaciones técncas sin notifcacón pr€via.
|hei^1Ueopen|eswithaca|ar|emperatu|ec|4c9aKrFo|a|hPJcon|¡gL1¡2t!Ó|Ls!ntemsoftunin(\]sl|UXadcclo|Í;pe.Ai]re.cüsütw|thyo
Svlvan¡? reseves the ñghf to nodiy and/or chany th¡s pradtct ar its techn¡ei specitcations withaút peviau!: rniiñcatan
234A h - 24
2 -  2340tm _ 48
4700lm -  48
249A h - 24
420o)tt' - 24
2 _ 4980tm _ 48
6000 tm _ 48
4 -  8400lm -  48
23.5W
uL 7(E - SMD-S2
LED
23.sw N/A ioo
47w NyA loo
22.$ru 620mA j10
36W SIOmA 116
45W 62OmA 110
50W 350mA 12A
72W S10mA j16
'
c g l ; A ¿ : : .
'  '
fHDMáx. <myd
/ Photometric Curve
'Mullvoltaje: iuminaria atenva.ate O-1(N / Mutiv¿kage: d¡núnattte fxtue o i eV
Dimensiones / Dimensions
Ti:m*::iñ At-m) B(mm)
24 615 85
4a 1230 85
C {mm)
201
241 8.TCÍRO Ail.ANTIDA, S. A.
F-ax: 556-1031
Teléfono: 5F0-1 144
9 o m @ ü J  s f f i @ $YLUANIA
Driver
Coniente constante, 1500mA
Clase 2, 55W
Atenuación / Dr¡nmlrgr O-10V
Rendimiento / Perform¿nce
Volla¡e de entada / ,apuf vorfage
Máx. Corriente de ent¡ada I Max. lnput Current
Potenc¡a máxima de enlrada I Max¡mum pówer ínput
Frecuencia I Frequency
Factor de poleno¡a / Power Factor
Ma)c THD
Voha¡e de salida / Ou tput Voftege
Corr¡enle de salida / OutDut Cuffent
Potenc¡a de sal¡da / & wer Output
Line Regulaüon / ¿iné Eegulatíon
Load Regutal¡on / ¿oad négulat¡on
Iñupción de corriénte I lnrush Currena
Peak rt >50% Ouration(
Ambiental / Environmental
EMI & RFI
Mín. Temp, de operaoión I M¡n operat¡on teñp.
Temperat¡ra cfft¡ca / Crifica, tempeE,turc
P¡otección / P¡oteclioñ
Diagrama de cableado / W¡fing diagram
N8{qel-
&l0v
Oimñing
- -
Conüol
120/277V
o.54 /120V 0.24t277V
63W
50 - 60 (Hz)
> 0.95
<20q"
13-37V
45mA- 1500mA
55W
¡3 To
+5 Vo
120V: 12.54/ 240uS
277V:2OA / 57OuS"
"De acuerdo rcC part 15 {Class A). Non-Consumer Limlts"
-40.c {-40.0
85'C (185'R max
UL Dry & Damp (Carcasa t¡e¡e protecoión lP65)
*Protección: sobre y bajo voft4e, conoc¡rcui¡o y aftas tempemtura. / Pr"otection: Over and undet vattage, shott c¡tcuit and h¡gh teñpaatwe.
€eguridad / Securty: UL 8750 & CSA 250,13-12
Llltg
AECIRO AIIANTIDA, S. A.
Fax: 55&1037
Toféfono: 556-1 144
LEO Driver
SYLUAN'A
Diagrama de atenu¿ción / Dimming D¡agram
Output Current Dimming Curve
! ,1
^ l,a
É i Á
Q O.:
0
?
3 3,000
E ¡.óoo
. Control de voitaje análogo de 0 a j ovDC
. Usar vio¡eta (+) y gris {-) para la conexión O-1OV
. 1 0V = sal¡da máima, W = salida mfnima
. Inlerface de 0-'10V puede ser cableada como un circuito C¡ase 1 o Clase 2.
. Driver provee un máximo de 200uA para control.
. Controlador tiene que disipar coniente de los cables de control 0-1OV
Diagrama de vida vs. Temper¿tura del Driver / Diagram of Life vs. Driver Temperatufe:
Tcase vs. Life
]0 ¡9 .ro .5 t0 tr Éo 65 ,o r5
fcáse
lVódulo SMD
. Para uso en sistemas de iluminación LPS y Clase 2.
. Sjstema de montaje Zhaga.
. Conforme a especmcaclones de DLC.
0.510
0.620
2100
24
18.0
22.5
1 1 7
1 1 1
35.5 >82
>42
Consistencia de color/ Color consistencyRendimiento general / General performance
. Mantenimiento de lujo luminoso: L70 soKhrs, tc- 65- (Basado en
pruebas LM-80 y proyecciones Tt\r-21
. Cons¡stencia de color: < 3 SDCM
'datas tamados a 25'C
Aplicación / Application
. Temperatura ambiente minima= -22"E -30'C
. Temperatura r¡áxima de la tatrlilla= 1 Bs.E Bs"C
. Rango de control= 10O% a 1%
. Miáxima coriente de entrada= 0,620 A
. Begulaciones:
. Recognized UL8750
.CAN/CSA-C22.2 No. 250. 13-1 2
. RoHS Compliant
EI.ECTRO AIUNTICIA, S. A.
Fax: 556-1032
Teléfono: SS6"t144
0 4 3
o.{?
0.{  1
0.40
038
{ 3 7
036
0 t 5
SYLUAN'A
SYLUAN'A
A ,@*
tBn¡
Comercial Induslr¡al Residenc¡al
DEscRtPctóNr
Batenir de emergcnc¡a fccargable de tlíquel,Cadmio con respaldo de 90 n¡nutos pars dÍver
de b¡na led en donde la 6alida de co¿ienle os menor a 1,8A. Cuonta con intorüotot dé
prueba y ¡uz piloto {enc¡ende sólo durante el o6tado de c¿rga de l¿ baterir}.
c0otco; Pz{d6z
B C D Unid.
|  i+ohmñoj,
l o d w  - $ e c ' - u r
I "'tu'd l_s¡r,e r.!-,,.r_ tue¡jdd
l , - - - *
t l
a f
i d
$ECIRO AT'.,ANT[DA, 5. A.
Fax: 556-1037
Teléfono:556-1 144
Sylvania se reserva el derecho de hacer modificáciones sin previo av¡so
htor//vli¡/W.sylvania-am ericas.comfuersión: 01 - Fecha última mod ifrcación | 17106/16
rt--
SYLUANIA@M
TI.T$RO AII.ANTIDA, S. A.
Fax: 556-10S?
Teléfono: 556-li4{
-::1_Y::==:==--:-:*-:.:::